Прашања за повторување за јаки алколни пијалаци

1. Кои пијалоци ги нарекуваме алкохолни?
2. Какви може да бидат алкохолните пијалоци според начинот на добивање?
3. Какви може да бидат природните алкохолни пијалоци? 
4.  Какви видов алкохолни пијалоци има?
5.   Кои се природни ракии добиени од овошје?
6.   Како се добива мастика?
7.   Како се обележува коњакот и другите вински дестилати според времето на одлежување во дабови буриња?
8.   Каква ракија е  калвадос?
9.   Каква ракија е кирш?
10 Наброј ги специјалните природни ракии?
11 Наброј ги дестилатите од вино?
12 Наброј ги дестилатите о житни растенија?
13 Од кои житни растенија се добива виски?
14 Кој виски се нарекува бурбон виски?
15 Кој виски се нарекува „блендит„ виски?
16 Со што се мери количеството на алкохол кај вискито?
17 Каков може да биде бурбон вискито во зависност од што е произведен?
18 Од што се добива вотка/
19 Од што се добива рум?
20 Од што се добива арак
21 Од што се добива текила?

